
ZARZĄDZENIE REKTORA AKADEMII WSB
nr 39/2023/2024 z dnia 6 grudnia 2023 r.

w sprawie wprowadzenia Regulaminu egzaminu OSCE w Centrum Symulacji Medycznej

Collegium Medicum �Wydział Medyczny AkademiiWSB

Działając na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 8) i art. 76 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku -

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 2018 poz. 1668 z późn. zm.), Rozporządzenia

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 2018 roku w sprawie studiów

(Dz. U. 2018 poz. 1861 z późn. zm.), Obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia

6 kwietnia 2021 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Nauki

i Szkolnictwa Wyższego w sprawie standardów kształcenia przygotowującego
do wykonywania zawodu lekarza, lekarza dentysty, farmaceuty, pielęgniarki, położnej,

diagnosty laboratoryjnego, fizjoterapeuty i ratownika medycznego (Dz. U. 2021 poz. 755),

Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 29 września 2023 r. zmieniającego

rozporządzenie w sprawie standardów kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu

lekarza, lekarza dentysty, farmaceuty, pielęgniarki, położnej, diagnosty laboratoryjnego,

fizjoterapeuty i ratownika medycznego (Dz. U. 2023 poz. 2152) zarządza się, co następuje:

$1

Wprowadza się Regulamin egzaminu OSCE w Centrum Symulacji Medycznej Collegium
Medicum Wydział Medyczny Akademii WSB, w brzmieniu stanowiącym załącznik
nr do niniejszego zarządzenia.

$2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

REKTOR

dr hab. Zdzisława Dgcko-Pikiewicz, prof. AWSB



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Rektora Akademii WSB 39/2023/2024 z dnia 6 grudnia 2023 r.

REGULAMIN EGZAMINU OSCE W CENTRUM SYMULACJIMEDYCZNEJ
COLLEGIUMMEDICUM �WYDZIAŁMEDYCZNY AKADEMII WSB

1. Podstawa prawna

1. Obwieszczenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 6 kwietnia 2021 r. w sprawie ogłoszenia
jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie
standardów kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu lekarza, lekarza
dentysty, farmaceuty, pielęgniarki, położnej, diagnosty laboratoryjnego, fizjoterapeuty
i ratownika medycznego (Dz.U. 2021 poz. 755).

2. Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 29 września 2023 r. zmieniające
rozporządzenie w sprawie standardów kształcenia przygotowującego do wykonywania
zawodu lekarza, lekarza dentysty, farmaceuty, pielęgniarki, położnej, diagnosty
laboratoryjnego, fizjoterapeuty i ratownika medycznego (Dz.U. 2023 poz. 2152).

3. Regulamin Studiów Akademii WSB.

II. Postanowienia ogólne

$1

1. Centrum Symulacji Medycznej Collegium Medicum � Wydział Medyczny Akademii
WSB, zwanym dalej: Collegium Medicum, odpowiada za organizację i techniczny
przebieg egzaminu OSCE.

2. Za merytoryczny przebieg egzaminu OSCE oraz zasady i kryteria oceny odpowiada
wyznaczona Komisja egzaminacyjna poszczególnych kierunków studiów, składająca się
z egzaminatorów będących nauczycielami akademickimi.

3. W celu organizacji egzaminu OSCE koordynatorzy poszczególnych kierunków w CSM
są zobowiązani do wypełnienia i przesłania druku „Egzamin OSCE" minimum 30 dni
przed wyznaczoną datą egzaminu na adres e-mail Kierownika Centrum Symulacji
Medycznej.

4. Egzamin OSCE odbywa się w terminie ustalonym przez Koordynatora kierunku. Termin
egzaminu podaje się do wiadomości studentów nie później niż 2 miesiące przed
egzaminem.

III. Regulamin szczegółowy egzaminu OSCE

$2

Egzamin OSCE wykorzystuje się do oceny biegłości w zakresie różnych umiejętności
klinicznych i oceny kompetencji studenta, takich jak:

a) zbieranie wywiadu,
b) badanie fizykalne,
c) radzenie sobie z probłemami etycznymi w różnych sytuacjach klinicznych,
d) edukacja chorych i poradnictwo,
e) proste procedury,
f) interpretacja badań dodatkowych,
g) umiejętności techniczne (np. pomiar ciśnienia tętniczego, szycie rany, intubacja),



h) radzenie sobie w sytuacjach zagrozenia zycia chorego,
i) planowanie postepowania z pacjentem,
j) komunikowanie sie,
k) postawa wobec pacjenta.

§ 3

1. Egzamin OSCE przeprowadza Komisja Egzaminacyjna w składzie: Przewodniczący
(Koordynator) i Członkowie Komisji Egzaminacyjnej (Egzaminatorzy) posiadający
kierunkowe wykształcenie zawodowe.

2. Komisję Egzaminacyjną powołuje Dziekan Collegium Medicum na wniosek
Koordynatora miesiąc przed ustalonym terminem egzaminu.

$4

Przygotowanie praktycznego egzaminu OSCE obejmuje:
a) ustalenie terminu egzaminu OSCE przez Koordynatora ds. Egzaminu OSCE,
b) powołanie Komisji Egzaminacyjnej przez Dziekana Collegium Medicum na wniosek

Koordynatora ds. Egzaminu mini OSCE spośród nauczycieli akademickich
przedstawicieli zawodów medycznych, jak lekarze, pielęgniarki, psycholodzy,
ratownicy medyczni, fizjoterapeuci,

c) ustalenie listy osób przystępujących do egzaminu, na podstawie list dostarczonych
przez Dziekanat,

d) ustalenie składu Komisji Egzaminacyjnych oraz liczebności studentów
w poszczególnych turach w danym dniu egzaminu przez Przewodniczącego Komisji
Egzaminacyjnej,

e) zapoznanie studentów z organizacją i przebiegiem egzaminu na zebraniu,
odbywającym się nie później niż 2 tygodnie przed ustalonym terminem egzaminu,

f) przygotowanie scenariuszy z zadaniem egzaminacyjnych na poszczególne stacje,
g) przygotowanie infrastruktury egzaminu. Opracowanie organizacji i przebiegu

egzaminu.

$5

Do zadań Koordynatora Egzaminu OSCE należy przygotowanie i organizacja egzaminu
zgodnie z $ 4, a w szczególności:

a) stworzenie Zespołu ds. egzaminu OSCE,
b) wyznaczenie autorów stacji,
c) stworzenie bazy scenariuszy stacji egzaminacyjnych na potrzeby egzaminu,
d) przygotowanie merytoryczne kadry dydaktycznej (Egzaminatorów) do prawidłowego

przeprowadzenia egzaminu,
e) ustalenie terminarza egzaminu,
f) przygotowanie regulaminu i przewodnika egzaminu OSCE,
g) przygotowanie dokumentów stacji koniecznych do przeprowadzenia egzaminu,
h) organizacja sal i technicznych aspektów egzaminu,
i) sprawowanie opieki nad przebiegiem egzaminu,
J) wystąpienie z wnioskiem do Dziekana Collegium Medicum o powołanie Komisji

Egzaminacyjnej Egzaminu OSCE.



§ 6

Komisję egzaminacyjng OSCE powołuje Dziekan Collegium Medicum na wniosek
Koordynatora. W skład komisji egzaminacyjnej wchodzą: Koordynator (Przewodniczący
Komisji) i Egzaminatorzy.
Przewodniczący Komisji Egzaminacyjnej:
a) czuwa nad prawidłowością pracy Członków Komisji Egzaminacyjnej,
b) rozstrzyga kwestie wątpliwe powstałe w czasie egzaminu,
c) ogłasza wyniki egzaminu.
Do zadań Członków Komisji Egzaminacyjnej (Egzaminatorów) należy:
a) zapoznanie się z dokumentacją egzaminacyjną oraz jej prowadzenie,
b) przygotowanie stacji egzaminacyjnych dla kolejnych zdających zgodnie ze

scenariuszem stacji,
c) czuwanie nad prawidłowym przebiegiem egzaminu,
d) ocenianie wykonania zadań egzaminacyjnych przez zdającego studenta zgodnie

z ustalonymi kryteriami oceniania.
e) wspólne z Przewodniczącym Komisji Egzaminacyjnej (Koordynatorem) rozstrzyganie

kwestii wątpliwych powstałych w czasie egzaminu.

$7

Za merytoryczną stronę scenariusza, przygotowania stacji, sprawdzane umiejętności
i kompetencji zawodowych studenta odpowiadają Kierownicy przedmiotów i autorzy
scenariuszy. Sprawdzane kompetencje określone są w odpowiednim sylabusie
przedmiotu wskazanym przez autora scenariusza.
Scenariusz, Karta oceny oraz wszelkie inne dokumenty do egzaminu OSCE powinny być
przesłane do Kierownika CSM na minimum 14 dni przed planowanym egzaminem.

§ 8

Organizacja i przebieg egzaminu praktycznego metoda OSCE:
1. Na egzamin studenci zgłaszają się 30 minut przed ustalonym terminem rozpoczęcia,

zgodnie z otrzymanym harmonogramem. Spóźnienie uniemożliwia przystąpienie
do egzaminu.
Na egzamin studenci zgłaszają się w stroju medycznym oraz z identyfikatorem
umieszczonym na fartuchu oraz legitymacją studencką. Identyfikator powinien zawierać
czytelne imię i nazwisko studenta. Brak regulaminowego umundurowania oraz
identyfikatora i legitymacji uniemożliwia przystąpienie do egzaminu.
Egzamin może składać się z minimum 1, a maksymalnie z 6 stacji OSCE podczas
jednego dnia wyznaczonego jako data egzaminu. W każdej stacji do wykonania będzie
jedno zadanie.
Na każdej stacji student otrzymuje zadanie do wykonania. Wszyscy studenci
w danym dniu wykonują zadania w tym samym przedziale czasowym. Czynności
oceniane są według ustalonych kryteriów oceny. Jednocześnie do egzaminu przystępuje
maksymalnie 60 studentów w danej zmianie.
Na danej stacji może znajdować się tylko jeden student zdający egzamin oraz
egzaminator.
Student wchodzi i opuszcza stację egzaminacyjną na polecenie egzaminatora/sygnał
dźwiękowy oraz stosuje się do poleceń osób kierujących ruchem.



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Na stacji egzaminacyjnej student otrzymuje w formie pisemnej zadanie, z którym
zapoznaje się i przystępuje do jego wykonania. Czas realizacji zadania wynosi
10 minut.
Do wykonania zadania student wykorzystuje przygotowane na stacji materiały, sprzęt,
symulatory, trenażery, fantomy. O kończącym się czasie na stacji informuje sygnał
dźwiękowy. Sygnał dźwiękowy oznacza, że student bezzwłocznie opuszcza stanowisko
i przechodzi do kolejnej stacji. Nie ma możliwości wykonania zadania w czasie
dłuższym.
Egzaminator obserwuje czynności studenta, notując ich wykonanie zgodnie
z kryteriami zawartymi w arkuszu oceny. Egzaminatorowi nie wolno zadać żadnego
pytania dotyczącego zadania. Egzaminator nie komentuje wykonywanych czynności
przez studenta i nie informuje studenta o uzyskanym wyniku.
Po opuszczeniu stacji egzaminacyjnej studenci udają się na następne stanowisko zgodnie
z ustałonym kierunkiem. Na przejście pomiędzy stacjami przeznaczono maksymalnie
1 minute.
Studenci nie mogą komunikować się ze sobą przed i w trakcie egzaminu oraz
w inny sposób zakłócać jego przebiegu (poprzez stosowanie np. telefonów
komórkowych, notatek itp.)
Łącznie egzamin trwa nie dłużej niż 60 minut łącznie z czasem na przemieszczenie się
studenta między stacjami. Na wykonanie zadania przeznacza sie 10 minut,
przemieszczenie się pomiędzy stacjami I minuta.
W trakcie egzaminu może być wykorzystywany sprzęt multimedialny/symulatory
wirtualnej rzeczywistości przygotowane przez organizatora. W takim przypadku studenci
otrzymują tablety/okulary gogle, na których wyświetlane są treści zadań na
poszczególnych stanowiskach.
Wykonanie zadania na każdej stacji punktowane jest zgodnie z wcześniej
przygotowanymi kryteriami zawartymi w arkuszu oceny. Egzamin uznaje się
za zaliczony, gdy student otrzymuje co najmniej 50% punktów z każdej stacji oraz co
najmniej 50%+1 punkt z całego egzaminu.
Wykonanie zadania na każdej stacji punktowane jest zgodnie z wcześniej
przygotowanymi kryteriami zawartymi w check-liście karty egzaminacyjnej. Liczba
punktów uzyskana przez studenta ze wszystkich stacji zostanie przeliczona na ocenę
zgodnie z następującym kryterium:

100� bardzo dobry
90 � 84 % ponad dobry
83 � 76% dobry
75 68% dość dobry
67 � 60% dostateczny
mniej punktów niedostateczny

W przypadku popełnienia przez studenta/kę błędu krytycznego lub nieuzyskania
minimalnej liczby punktów, student zobowiązany jest do zdania egzaminu
poprawkowego.
Wynik egzaminu zostanie ogłoszony nie później niż następnego dnia
po zakończeniu egzaminu i będzie dostępny dla każdego studenta/ki w systemie
Wirtualnej Uczelni.
W przypadku uzyskania oceny negatywnej student ma możliwość jego powtórzenia i
zaliczenia egzaminu OSCE w trybie poprawkowym, zgodnie z ustaleniami Komisji
egzaminacyjnej poszczególnych kierunków.
Na egzaminie poprawkowym poprawia tylko te stacje, na których dokonał błędu
krytycznego lub nie uzyskał minimalnej liczby punktów.



O
o

IV. Postanowienia końcowe

§ 9

Studenci, którzy z przyczyn losowych nie przystąpili do egzaminu, przerwali egzamin
lub nie zdali egzaminu w pierwszym terminie przystępują do egzaminu w sesji
poprawkowej.
Załączniki stanowią integralną część Regulaminu egzaminu metodą OSCE.
Regulamin egzaminu OSCE Collegium Medicum � Wydział Medyczny Akademii WSB
obowiązuje w dniem podpisania.

REKTOR

dr hab. Zdzisława Ipacko-Pikiewicz, prof. AWSB



Załącznik nr 1

Lista studentów przystępujących do egzaminu metodą OSCE

NumerNazwisko i imię Podpis
Lp. Studenta/ki saaa

Data egzaminu Studenta/ki

Członkowie Komisji Egzaminacyjnej

Koordynator/Przewodniczący Komisji Egzaminacyjnej

Data



Załącznik nr 2

Wykaz stacji i zadań obowiązujących na egzaminie OSCE

Numer stacji Tytuł zadania z scenariusza
Stacja nr 1

Stacja nr 2
Stacja nr 3
Stacja nr

Koordynator/Przewodniczący Komisji Egzaminacyjnej

Data



Załącznik nr 3

Zadanie do wykonania

Zadanie nr z scenariusza

e Opis zadania

Polecenie dla studenta:

Czas realizacji zadania'



Załącznik nr 4

Wzór karty egzaminacyjnej

EGZAMIN METODĄ OSCE
KARTA EGZAMINACYJNA

Kierunek
Przedmiot
Semestr
Forma zaliczenia Egzamin OSCE
Cel egzaminu Sprawdzenie kompetencji studenta w zakresie

Data egzaminu
Miejsce egzaminu Centrum Symulacji Medycznej Collegium Medicum � Wydział

Medyczny Akademii WSB

Imię i nazwisko studenta:

Nr albumu studenta/tki:

Imię i nazwisko nauczyciela � egzaminatora:

Imię i nazwisko Koordynatora/Przewodniczącego Komisji Egzaminacyjnej:

Numer i nazwa zadania:

Numer sali/stanowiska

Zadanie nr Z scenariusza

e Opis zadania

Polecenie do studenta:

Czas realizacji zadania: ....200000000000050



Załącznik nr 5

Check Lista � Zadanie nr

L Liczba
P Elementy Procedury punktów 0-1

0 1

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

RAZEM / pkt.

LICZBA UZYSKANYCH PUNKTOW/ pkt

MINIMUM POTRZEBNE DO ZALICZENIA PKT

KRYTERIA OCENY:

Do zaliczenia umiejętności konieczne jest wykonanie czynności kluczowych nr
� nieprawidłowe wykonanie powoduje niezaliczenie zadania.

ZALICZENIE TAK NIE

Podpis egzaminatora

*zakreśl właściwe

10



Załącznik nr 6

Zbiorcza karta egzaminu metodą OSCE

Kierunek
Przedmiot
Semestr
Forma zaliczenia Egzamin OSCE
Data egzaminu
Miejsce egzaminu Centrum Symulacji Medycznej CM-WM

Procent

Nazwisko i
Liczba

zdobytych punktów
na

Razem wszystkich2 poszczególnych stacjach zdobytychLp. Data imię anktéw
Studenta/ki ; - > -

P
Stacja Stacja Stacja Stacja
nr 1 nr 2 nr 3 nr

1.

2.

Członkowie Komisji Egzaminacyjnej

Koordynator/Przewodniczący Komisji Egzaminacyjnej

Data:

11


